
Delibera di Giunta Comunale n. 19   del  21-03-2019 

 

 

COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

 

CODICE ENTE:43019  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DELIBERAZIONE NUMERO 19  del Reg. Data 21-03-2019 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: Soggiorno estivo anziani anno 2019 - Definizione requisiti e quota di 

partecipazione. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventuno del mese dimarzo alle ore 18:00, nella 

residenza Comunale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la 

Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

Presiede l'adunanza il Sign. COSTANTINI arch. ULISSE nella sua qualità di  

SINDACO e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.: 

 

 

 

COSTANTINI arch. ULISSE SINDACO P 

ROSCIONI ELISABETTA VICE SINDACO P 

GRILLI ANDREA ASSESSORE A 

============================================================== 
 

Assegnati n. 3  In carica n. 3   Presenti n.    2  Assenti n.   1 

 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario 

Sig. Scuderini Venanzio 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig.COSTANTINI 

arch. ULISSE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 

discussione dell'oggetto su riferito. 



Delibera di Giunta Comunale n. 19  del   21-03-2019 

 

2 

Oggetto: Soggiorno estivo anziani anno 2019 - Definizione requisiti e quota di 

partecipazione. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che da diversi anni l'Amministrazione Comunale organizza, una vacanza 

in una località marina insieme ai comuni di Sefro e Pioraco; 

 

DATO ATTO: 

- che all’uopo è stato richiesto apposito preventivo di spesa al tour operator 

SIGISMONDO Viaggi con sede a Rimini; 

- che l’agenzia viaggi SIGISMONDO ha inviato la seguente proposta: soggiorno 

presso l’Hotel Ambra di Gabicce Mare, pensione completa per la durata di 14 

giorni e precisamente dal 15 giugno al 29 giugno 2019 per una spesa totale per 

ogni partecipante di € 595,00 (€ 42,50 x 14 gg), con sistemazione in camere 

doppie, compreso servizio spiaggia; 

 

CONSIDERATO inoltre che l'Ente contribuisce, in parte, al pagamento della retta per il 

soggiorno e provvede all'intero costo per il trasporto; 

 

RITENUTO opportuno fissare le condizioni e relativa quota di partecipazione come 

segue: 

a) residenza nel Comune di Fiuminata; 

b) limite di età superiore a 60 anni per le donne e superiore a 65 per gli uomini; 

c) fissare il costo del soggiorno a carico dei partecipanti nel modo seguente: 

1) soggetti in possesso dei requisiti di cui ai punti a) e b) con reddito ISEE - 

redditi anno 2019, inferiore ad € 6.000,00, € 445,00, quota contributo a 

carico del Comune € 150,00; 

2) anziani ultrasettantenni non rientranti nel limite di reddito di cui al 

punto 1) € 545,00, quota contributo a carico del Comune € 50,00; 

3) anziani non in possesso dei requisiti di cui alla lettera a) e b) e ai punti 1) 

e 2), quota intera pari ad € 595,00; 

 

DATO atto che gli uffici competenti procederanno alla pubblicazione di apposito 

avviso per comunicare condizioni e costi della presente iniziativa; 

 

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi dai responsabili dei 

servizi interessati, ai sensi dell'art.49 comma 1 del D.Lgs.n.267 del 18 agosto 2000; 

 

Con voti unanimi espressi dai presenti nei modi e forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1) di promuovere, unitamente ai comuni di Pioraco e Sefro, il soggiorno marino a 

favore delle persone anziane per l’anno 2019, presso l’Hotel Ambra di Gabicce 

Mare dal 15 giugno al 29 giugno 2019; 

 

2) di stabilire i seguenti requisiti di partecipazione e relative quote da versare: 

a. residenza nel Comune di Fiuminata; 

b. limite di età superiore a 60 anni per le donne e superiore a 65 per gli uomini; 



Delibera di Giunta Comunale n. 19  del   21-03-2019 

 

3 

c. il costo del soggiorno a carico dei partecipanti fissato nel modo seguente: 

o soggetti in possesso dei requisiti di cui ai punti a) e b) con reddito ISEE - 

redditi anno 2019, inferiore ad € 6.000,00 € 445,00, quota contributo a 

carico del Comune € 150,00; 

o anziani ultrasettantenni non rientranti nel limite di reddito di cui al 

punto 1) € 545,00, quota contributo a carico del Comune € 50,00; 

o anziani non in possesso dei requisiti di cui alla lettera a) e b) e ai punti 1) 

e 2), quota intera pari ad € 595,00; 

 

3) di stabilire, ai fini della migliore riuscita dell’iniziativa in argomento, una quota di 

accollo a carico del Comune, relativa alla spesa per il trasporto dei partecipanti dal 

Comune di Fiuminata al luogo del soggiorno e ritorno; 

4) di rimettere al responsabile del servizio competente la presente deliberazione per 

tutti i provvedimenti successivi necessari; 

5) di dichiarare, inoltre, stante l'urgenza, con voti unanimi, resi dai presenti nei modi 

e forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art. 134, comma 4, D.Lgs n. 267/2000. 

 



Delibera di Giunta Comunale n. 19  del   21-03-2019 

 

4 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to COSTANTINI arch. ULISSE F.to Scuderini Venanzio 

 

============================================================== 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziativa oggi la 

pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune  per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata, ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 D.Lgs n. 267/2000, 

con nota prot. n. 959.            

 

Lì 20-02-2020 

 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                              F.to  FERIOLI STEFANO 

 

============================================================= 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente atto è esecutivo: 

□   Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

□  Lo stesso giorno in cui l’atto è stato adottato.  

 

Fiuminata li 20-02-2020 

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                           F.to FERIOLI STEFANO 

 

============================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

Fiuminata  li 20-02-2020 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                       FERIOLI STEFANO 

 

 


